
ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ,  
НАПРАВЛЕННЫХ НА ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ ЗАВОЗА  

И РАСПРОСТРАНЕНИЯ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ,  
ВЫЗВАННОЙ НОВЫМ КОРОНАВИРУСОМ СОУШ-2019

Р Е ШЕ Н И Е

г. Владивосток 
27 мая 2021 года (10.00)

Об о рга н и за ц и и са н ита рно-п роти во з п и; щм и ч ес к и х 
мероприятий по предупреждению распространения новой 

корона вирусной инфекции

В целях организации проведения мероприятий, направленных на 

предупреждение распространения коронавируснот инфекции, вызванной 

новым коронавирусом СОУЮ-2019,  заслушав доклад руководителя

Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю Т.Н. Детковской, 

Оперативный штаб

РЕШИЛ:

1. Главам муниципальных образований Приморского края:

1.1. Совместно с департаментом информационной политики Приморского 

края (Бурмистрова Е.В.) через средства массовой информации 

довести до населения Приморского края требования постановления 

Губернатора Приморского края от 18 марта 2020 года № 21-пг «О мерах по 

предотвращению распространения на территории Приморского края новой 

коронавирусной инфекции (СОУЮ-2019)» (далее -  постановление № 21-пг) 

в части соблюдения ограничительных меро фиятий, направленных 

на предотвращение распространение новой ко юнавирусной инфекции 

СОУЮ-2019, правил личной гигиены, использоваь ие антисептиков, масок, 

с о ц и ал ь н о й д и с та н ц и и ;



1.2. Активизировать работу по вакцинации н юеления в соответствии 

с поставляемым объемом вакцин для профилактики новой коронавирусной 

инфекции, в том числе:

организовать бесперебойную работу пунктов вакцинации;

принять меры по вакцинации населения в возрасте старше 60 лет и 

граждан, страдающих хроническими заболеваниями;

продолжить информационную кампанию, направленную на борьбу 

с распространением новой коронавирусной инфекции и ее профилактику.

1.3. Активизировать работу административных сомиссий муниципальных 

образований по мониторингу соблюдения санитарно-эпидемиологических 

требований в общественных местах, на объектах массового скопления людей, 

общественного питания, общественного транспорте, предприятий торговли, 

гостиниц, пляжей и баз отдыха.

2. Юридическим лицам и индивидуалы ым предпринимателям 

неукоснительно соблюдать требования постановления № 21-пг, в том числе 

в части проведения термометрии работников и посетителей, проведения 

дезинфекции помещений, соблюдения масочного режима, а также соблюдения 

социальной дистанции при проведении массовых мероприятий.

3. Органам исполнительной власти При\ орского края, главам 

муниципальных образований Приморского края довес ти до юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, находящихся е  сфере их ведения либо 

расположенных на территориях соответствующих муниципальных 

образований, информацию о необходимости соблюдения мер, указанных 

в пункте 2 настоящего решения.

4. Рекомендовать Управлению МВД России по Приморскому краю 

(Стефанков О.П.), Управлению Федеральной службы войск национальной 

гвардии Российской Федерации по Приморскому краю (Гуревич И.Ю.), 

Управлению Роспотребнадзора по Приморскому краю (Детковская Т.Н.) 

актвизировать мероприятия по контролю за соблюдением санитарно- 

эпидемиологических норм и правил, в том числе по привлечению виновных



лиц к административной ответственности в соответствии с ч. 1, ч. 2 ст. 6.3, 

ст. 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях.

5. Контроль за выполнением данного решения оперативного штаба 

возложить на заметителей председателя Правительства Приморского края 

по компетенции.

Губернатор Приморского края, 
руководитель оперативного штаба О.Н. Кожемяко


